
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

17.02.2026 

 

№ 209 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 24.09.2019 № 971 «Об 

утверждении состава комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в 

редакции постановлений от 07.10.2019 

№ 1006, от 06.11.2019 № 1158, от 

21.02.2020 № 257, от 27.07.2020  

№ 808, от 01.10.2020 № 1172, от 

14.01.2021 № 23, от 16.03.2021 № 270, 

от 30.04.2021 № 494, от 17.10.2022    

№ 1099, от 06.02.2024 № 96, от 

18.07.2024 № 647, от 29.10.2025         

№ 1064) 
 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 

совершенствования муниципального звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, а также в связи с кадровыми изменениями, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 



образования «Город Ахтубинск» от 24.09.2019 № 971 «Об утверждении 

состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 07.10.2019 № 1006, от 06.11.2019 № 1158, от 21.02.2020   

№ 257, от 27.07.2020 № 808, от 01.10.2020 № 1172, от 14.01.2021 № 23, от 

16.03.2021 № 270, от 30.04.2021  № 494, от 17.10.2022 № 1099, от 06.02.2024 

№ 96, от 18.07.2024 № 647, от 29.10.2025 № 1064) следующие изменения: 

1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре и территориальному 

планированию. 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.А. Сиваков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Городское поселение  

город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» 

от 17.02.2026 № 209 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

Председатель: 

Сиваков А.А. - глава администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

 

Секретарь комиссии: 

Головкова Н.Н. – заместитель начальника отдела ГО и ЧС и 

транспорта. 

 

Члены комиссии: 

Синебрюхова Л.А. - заместитель главы администрации по 

экономическим вопросам; 

Боканева И.Г. - заместитель главы администрации по правовым 

вопросам; 

Новицкий А.Д. - заместитель главы администрации по ЖКХ; 

Бикмайс Ф.С.  – заместитель главы администрации по архитектуре и 

территориальному планированию;  

Кольца С.А. - начальник финансового отдела администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск»; 

Стебенькова Н.Г. - начальник отдела архитектуры; 

Краснова Д.А. - начальник отдела ГО и ЧС и транспорта; 

Беккалиева А.Х. – начальник сектора по учету и распределению жилья 

отдела имущественных отношений администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск»;  

Кузина А.М. – начальник отдела имущественных отношений 



администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»; 

Копцева М.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

Кантемирова Т.А. – начальник сектора по газификации города; 

Курутин Е.В. - начальник ОМВД России по Ахтубинскому району; 

Малахов А.А. - начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Ахтубинскому району майор внутренней 

службы; 

Субботкин Д. В. - главный врач ГБУЗ АО «Ахтубинской районной 

больницы». 

 

 

Верно: 

 

 


